

MUNICÍPIO DE TRES PONTAS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Julho de 2020

Valores em R\$1,00

| RECEITAS | | | | | DESPESAS | | | | |
|-------------------------------|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------------|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| CONTA | ESPECIFICAÇÃO | PREVISTA | REALIZADA | DIFERENÇA | CONTA | ESPECIFICAÇÃO | AUTORIZADA | REALIZADA | DIFERENÇA |
| 1 | Receitas Correntes | 171.831.459,04 | 118.256.218,40 | -53.575.240,64 | 3 | Despesas Correntes | 162.594.752,36 | 87.522.914,36 | -75.071.838,00 |
| 11 | Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria | 18.063.843,94 | 12.348.266,59 | -5.715.577,35 | 31 | Pessoal E Encargos Sociais | 94.907.646,42 | 53.012.361,69 | -41.895.284,73 |
| 12 | Contribuicoes | 16.575.386,75 | 8.813.788,04 | -7.761.598,71 | 319 | Aplicacoes Diretas | 94.774.792,09 | 52.943.914,99 | -41.830.877,10 |
| 13 | Receita Patrimonial | 5.476.987,61 | 4.576.702,27 | -900.285,34 | 32 | Juros E Encargos Da Divida | 1.884.245,10 | 874.976,91 | -1.009.268,19 |
| 14 | Receita Agropecuaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 329 | Aplicacoes Diretas | 1.884.245,10 | 874.976,91 | -1.009.268,19 |
| 15 | Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33 | Outras Despesas Correntes | 65.802.860,84 | 33.635.575,76 | -32.167.285,08 |
| 16 | Receita De Servicos | 11.855.454,00 | 6.588.317,61 | -5.267.136,39 | 333 | Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 | Transferencias Correntes | 114.458.419,74 | 83.382.212,99 | -31.076.206,75 | 337 | Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais | 177.626,91 | 84.081,97 | -93.544,94 |
| 19 | Outras Receitas Correntes | 5.401.367,00 | 2.546.930,90 | -2.854.436,10 | 339 | Aplicacoes Diretas | 55.827.868,44 | 27.805.717,43 | -28.022.151,01 |
| 97 | Dedução do FUNDEB | -13.098.307,46 | -8.148.363,14 | 4.949.944,32 | | | | | |
| 9 | Outras Deduções (Receitas Correntes) | -42.129,00 | -3.822.909,41 | -3.780.780,41 | | | | | |
| | Soma | 158.691.022,58 | 106.284.945,85 | -52.406.076,73 | 33 | Soma | 162.594.752,36 | 87.522.914,36 | -75.071.838,00 |
| | Déficit Corrente | 3.903.729,78 | 0,00 | -3.903.729,78 | | Superávit Corrente | 0,00 | 18.762.031,49 | 18.762.031,49 |
| | SUB - TOTAL | 162.594.752,36 | 106.284.945,85 | -56.309.806,51 | | SUB - TOTAL | 162.594.752,36 | 106.284.945,85 | -56.309.806,51 |
| 2 | Receitas de Capital | 0,00 | 3.972.232,61 | 3.972.232,61 | 4 | Despesas de Capital | 36.934.104,33 | 5.116.714,19 | -31.817.390,14 |
| 21 | Operacoes De Credito | 0,00 | 1.750.000,00 | 1.750.000,00 | 44 | Investimentos | 35.594.632,76 | 4.373.106,01 | -31.221.526,75 |
| 22 | Alienacao De Bens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 449 | Aplicacoes Diretas | 35.567.356,67 | 4.356.976,61 | -31.210.380,06 |
| 23 | Amortizacao De Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45 | Inversoes Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 24 | Transferencias De Capital | 0,00 | 2.222.232,61 | 2.222.232,61 | 459 | Aplicacoes Diretas | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | 46 | Amortizacao Da Divida | 1.339.471,57 | 743.608,18 | -595.863,39 |
| | | | | | 99 | Reserva de Contigencia | 4.375.645,82 | 0,00 | -4.375.645,82 |
| | Soma | 0,00 | 3.972.232,61 | 3.972.232,61 | | Soma | 41.309.750,15 | 5.116.714,19 | -36.193.035,96 |
| | Déficit Capital | 41.309.750,15 | 1.144.481,58 | -40.165.268,57 | | Superávit Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SUB - TOTAL | 41.309.750,15 | 5.116.714,19 | -36.193.035,96 | | SUB - TOTAL | 41.309.750,15 | 5.116.714,19 | -36.193.035,96 |
| Resultado Orçamentário | | | | | Resultado Orçamentário | | | | |
| | Total de Receitas | 158.691.022,58 | 110.257.178,46 | -48.433.844,12 | | Total de Despesas | 203.904.502,51 | 92.639.628,55 | -111.264.873,96 |
| | Déficit | 45.213.479,93 | 0,00 | -45.213.479,93 | | Superávit | 0,00 | 17.617.549,91 | 17.617.549,91 |
| | TOTAL GERAL | 203.904.502,51 | 110.257.178,46 | -93.647.324,05 | | TOTAL GERAL | 203.904.502,51 | 110.257.178,46 | -93.647.324,05 |